ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3688/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Para que limpe,
urgentemente, e realize a manutenção da Praça Castelinho, no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Em visita ao local constatou-se a presença de muito lixo e móveis abandonados no local, o
que  além  de  causar  mau  cheiro  e  ser  ambiente  propício  para  o  desenvolvimento  de
doenças  e  abrigo  de  animais  peçonhentos,  dificulta  a  utilização  do  referido  local  pela
população. Assim, é necessário que o Poder Executivo providencia, de forma urgente, a
retirada do lixo acumulado no local e proceda as manutenções necessárias.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB